



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
CNPJ nº 12.982.929/0001-42

PREGÃO ELETRONICO Nº 032/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 115/2023

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 385/2023

O Município de MONTE ALEGRE, através do(a) **FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 12.982.929/0001-42, com sede na Trav. 15 de Março s/n, representado por ITAJURY HENRIQUE SENA KISHI, na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e **N.S. DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA**, inscrito(a) no CNPJ 35.946.280/0001-00, com sede na Rua Deputado Icoaraci Nunes, Sala B, 2360, Santarém-PA, CEP 68040-100, representada por Antonio Neto dos Santos, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de **R\$ 1.438,54 (um mil, quatrocentos e trinta e oito reais e cinquenta e quatro centavos)**, nos termos do art. 65, parágrafo 1º, da Lei Federal nº 8.666/93

ITEM	QUANT.	UNID.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO						
05	01	UNID	Bateria de 12V 7.2A 28W para nobreak	ELGIN	109,66	109,66
SOMA SUBELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.30.26 – MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO						109,66
MATERIAL DE EXPEDIENTE						
06	25	UNID	Envelope tipo saco ouro de 240 x 340 mm	SCRITY	0,83	20,75
07	10	UNID	Envelope tipo saco ouro de 310 x 410 mm	SCRITY	1,32	13,20
08	01	ROLO	Fita adesiva transparente de polipropileno 12mm x 50m	EMBALANDO	2,40	2,40
09	02	ROLO	Fita adesiva transparente de polipropileno 48mm x 100m	EMBALANDO	14,70	29,40
11	01	CX	Grampo galvanizado 26/6, cx. com 5.000 unidades	JOCAR OFFICE	8,00	8,00
12	25	UNID	Pasta de AZ, lombo largo com visor.	DAC	16,87	421,75
13	10	UNID	Pasta classificadora plástica c/ grampo, trilho plástico (verde e amarela)	DAC	4,25	42,50
14	10	UNID	Pasta arquivo morto em polipropileno de 350x250x130mm, cor: Azul	POLYCART	11,12	111,20
15	25	RESMA	Papel tipo A4, resma c/ 500 folhas.	REPORT	26,00	650,00
16	03	UNID	Pincel marca texto, fluorescente, ponta chanfrada (verde, laranja e amarelo)	BRW	3,16	9,48
17	01	UNID	Prancheta tipo ofício acrílica.	WALEU	20,20	20,20
SOMA SUBELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.30.16 – MATERIAL DE EXPEDIENTE						1.328,88
T O T A L						1.438,54

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
CNPJ nº 12.982.929/0001-42

2901 – SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE.

18.122.0023.22.100 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

SUBELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.30.16 – MATERIAL DE EXPEDIENTE

SUBELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.30.26 – MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO

FONTE DE RECURSOS: 17490060 – TRANSF. ESTADO COTA-PARTE ICMS

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais.

MONTE ALEGRE - PA, 04 de Dezembro de 2024

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
ITAJURY HENRIQUE SENA KISHI
ORDENADOR DE DESPESAS
CONTRATANTE

N.S. DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA
CNPJ 35.946.280/0001-00
CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1. _____

2. _____